



Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Anna Eneroth
Titel: Tf. enhetschef
E-post: anna.eneroth@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämnden

Verksamhetsavtal Färsna 4H klubb 2025

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden:

1. godkänna verksamhetsavtalet med Färsna 4H klubb
2. bevilja 1 200 000 kronor i bidrag för 2025.

Sammanfattning

Det nuvarande verksamhetsavtalet mellan Norrtälje kommun och Färsna 4H löpte ut den 31 december 2024. Kultur- och fritidsnämnden planerar att förlänga avtalet för perioden 1 januari 2025 till 31 december 2025. Under 2023 uppmärksammade Färsna 4H Klubb ekonomiska utmaningar, bland annat på grund av ökande driftskostnader för foder och personalkostnader för djurtillsyn. Kommunstyrelsen tog föreningens situation på allvar och beviljade ytterligare medel genom kultur- och fritidsnämnden. För 2024 ökade bidraget med 400 000 kronor, vilket gav ett totalt bidrag om 1 100 000 kronor. Förslag till 2025 är att utöka stödet med ytterligare 100 000 kronor.

Ärendet

Norrtälje kommun verkar för en god och hållbar ekonomisk, social och demokratisk utveckling som kommer hela kommunen och alla dess invånare till del. Samarbetet mellan kommunen och föreningen gör det möjligt för alla invånare att kunna besöka och ta del av Färsna 4H Klubbs verksamhet.

Kultur- och fritidskontoret anser att Färsna 4H Klubb bedriver en värdefull verksamhet som lär barn om djur och natur i enlighet med 4H:s motto "Lära genom att göra". Färsna 4H Klubbs samhällsuppdrag är att sprida kunskap om hur vi kan rädda utrotningshotade svenska lantrasdjur, främja god självhushållning, förstå naturens kretslopp och uppmuntra barn och ungdomar att utvecklas till engagerade, ansvarstagande och välmående individer med respekt för omvärlden.

Avtalsförslaget anger kommunens och Färsna 4H klubbs gemensamma målsättning för 2025. Avtalet innebär också att:

1. kultur- och fritidsnämnden förbinder sig att bevilja bidrag till Färsna 4H klubb med 1 200 000 kr.
2. Färsna 4H klubb förbinder sig att planera och utföra sin verksamhet i Norrtälje kommun, enligt avtal.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen bad, idrott och friluftsliv.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget att bevilja ett verksamhetsbidrag på 1 200 000 kronor till Färsna 4H Klubb innebär ett ekonomiskt stöd som är nödvändigt för föreningens fortsatta verksamhet. Om bidraget inte beviljas riskerar Färsna 4H Klubb att begränsa sin möjlighet att erbjuda barn och ungdomar kunskap och aktiviteter kopplade till djur, natur och hållbarhet, vilket skulle påverka tillgången till en meningsfull fritid för många unga i kommunen. Kultur- och fritidskontoret behandlar ärendet inom budgetram 2025.

Konsekvenser för barn

Färsna 4H Klubb är en ideell förening som erbjuder barn och ungdomar i Norrtälje kommun möjligheten att delta i aktiviteter kopplade till djur, natur och hållbarhet. Verksamheten bidrar till att fler unga får lära sig om naturens kretslopp, självhushållning och hur man vårdar utrotningshotade svenska lantrasdjur. Genom att stärka barns och ungdomars kunskap och engagemang främjas deras sociala och personliga utveckling, vilket skapar en känsla av tillhörighet och respekt för omvärlden. Detta minskar risken för utanförskap och ger fler unga möjligheter att uppleva en trygg och meningsfull fritid – något som är avgörande för deras välmående och framtida möjligheter.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Färsna 4H Klubb skapar en unik möjlighet för barn och ungdomar att upptäcka och förstå kopplingen till landsbygden och hållbarhet. Genom praktiska aktiviteter och 4H:s motto "Lära genom att göra" får barn lära sig om djur, natur och självhushållning på ett sätt som är roligt, engagerande och anpassat till deras perspektiv.

Barnen får direkt kontakt med svenska lantrasdjur, vilket ger dem en förståelse för deras roll i landsbygdens historia och betydelsen av att bevara dem för framtiden.

Att främja barns rätt till fritidsaktiviteter har stor betydelse för en geografiskt stor kommun som Norrtälje, särskilt med ett landsbygdsperspektiv. Det bidrar till att minska ekonomiska och geografiska hinder, vilket gör det möjligt för fler barn, oavsett var de bor, att delta i meningsfulla aktiviteter. Detta stärker barns utveckling, välmående och inkludering samtidigt som det skapar mer levande lokalsamhällen och en mer jämlik kommun.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidsförvaltningen

Anna Eneroth
Tf. Enhetschef
Kultur- och fritidsförvaltningen

Bilaga/Bilagor

Förslag till Verksamhetsavtal 2025

Beslut skickas till

Färsna 4 H Klubb